

**From:** FOI  
**To:**  
**Subject:** Freedom of Information Request NCC-048565-20  
**Date:** 03 February 2021 06:53:00

---

Dear

Thank you for your request for information about public health funerals held by the council from 2017 to date .

You specifically asked:

- 1) Please can you disclose how many public health funerals were held by the council in the financial years:
  - a. 2017-18
  - b. 2018-19
  - c. 2019-20
  - d. 2020-21 to date
- 2) Please can you relate the cost to the council of holding the public health funerals in each year outlined in Q1a-d
- 3) If possible could you please state how many public health funerals held in 2020-21 (to date) were for someone who had died from Covid-19

We are able to provide the following information in response to your request

FOI request - Ncc-048565-20						
Year	Public Health Funerals - No NOK / No NOK Willing or able	Cost of Funerals per year	Costs Recovered	Costs to NCC	Note	No of Covid 19 recorded deaths
April 2017 to March 2018	25	40,315.50	35,411.04	4,904.06		
April 2018 to March 2019	22	45,835.34	41,675.17	4,160.17		
April 2019 to March 2020	26	41,003.72	34,997.46	6,006.26	Money still to be recovered therefore this figure should reduce.	
April 2020 to date (26.1.2021)	37	48,881.84	28,492.75	20,389.09	Money still to be recovered therefore this figure should reduce.	
January 2020 to date (26.1.2021)						8 Covid recorded. Awaiting information on further 6.

I hope that you find this information to be helpful, however if you are unhappy with the way in which your request has been handled, then please email us at [foi@nottsc.gov.uk](mailto:foi@nottsc.gov.uk) quoting the reference NCC-048565-20 and we will be happy to review your request

With kind regards

Complaints, Information and Mediation Officer  
Nottinghamshire County Council